



وزیر خارجه آمریکا به تل آویو سفر می کند



رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که وزیر خارجه آمریکا قصد دارد طی ساعت‌های آینده وارد اراضی اشغالی شود. به گزارش خبرگزاری مهر، رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که وزیر خارجه آمریکا تصمیم دارد به اردن و اراضی اشغالی سفر کند.
به نوشته وب‌سایت روزنامه «جروزالم‌پست» در بحبوحه جنگ بین اسرائیل و حماس، آنتونی بلینکن به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات ارشد، تصمیم دارد به اسرائیل و اردن سفر کند؛ امروز چهارشنبه واشنگتن را ترک می کند و فردا پنج‌شنبه وارد اسرائیل می شود. در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده که «آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، به اسرائیل سفر خواهد کرد تا با شرکای اسرائیلی خود به طور مستقیم در مورد وضعیت میدانی تعامل داشته باشد.» وزیر خارجه آمریکا در حالی برای دیدار با مقامات رژیم صهیونیستی به اراضی اشغالی سفر می‌کند که رژیم صهیونیستی پس از عملیات بزرگ و انتقام‌جویانه «طوفان الاقصی» مقاومت فلسطین، به شکلی بی‌رحمانه و وحشیانه‌ای در حال بمباران شدید شهرهای نوار غزه و کشتار مردم فلسطین است. رئیس‌جمهور و مقامات ارشد آمریکا در روزهای اخیر بارها حمایت خود را از جنایات ارتش صهیونیستی در نوار غزه را اعلام کردند.

همزمان وزارت بهداشت فلسطین از شهادت ۴۸۹ نفر و زخمی شدن ۴۳۶۰ نفر بر اثر تنش آفرینی های اشغالگران در غزه و کرانه باختری خبر داد.

وزارت بهداشت نوار غزه در تازه‌ترین آمار اعلام کرد: شمار شهدای غزه از آغاز نبرد طوفان الاقصی تا این لحظه به ۸۴۹ نفر افزایش یافته و شمار مجروحان هم به حدود ۴۳۶۰ هزار نفر رسیده است. ۱۴۳ نفر از شهدا کودک و ۱۰۵ نفر هم زن هستند.

صبح روز شنبه نیروهای مقاومت فلسطین در یک عملیات دقیق و هماهنگ ضمن عبور از مرزهای غزه و ورود به شهرک‌های اشغالی در اطراف نوار غزه، در کمتر از نیم ساعت بیش از ۵ هزار راکت و موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کردند. تصاویر قرار صهیونیست‌ها با لباس شخصی، کشته شدن سربازان مرزی، غنیمت گرفته شدن ماشین و حتی تانک‌های اسرائیلی در پاسگاه‌های مرزی همگی نشان از عمق غافلگیری صهیونیست‌ها دارد.

تتائیاهاو:لحظات سختی را سپری می کنیم

تاکنون چنین حملاتی ندیده بودیم



نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور آمریکا تاکید کرد که این رژیم در طول تاریخش چنین حملاتی ندیده بود. به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، بنیامین نتانیاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگوی تلفنی با جو بایدن از حمایت‌های واشنگتن تقدیر و تشکر کرد.

نتانیاوو در این گفت‌وگوی تلفنی تاکید کرد که رژیم صهیونیستی درحال حاضر لحظات سختی را سپری می‌کند.

وی مدعی شد که حماس ده‌ها کودک اسرائیلی را ربوده و آن‌ها را سوزانده یا اعدام کرده است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین اذعان کرد که در طول تاریخمان چنین اقدامات و حملات خشنی را ندیده بودیم و ما نیز باید به این روش با آن‌ها تعامل کنیم.

بر اساس این گزارش، رئیس‌جمهوری آمریکا پس از گفت‌وگو با بنیامین نتانیاوو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی عنوان کرد که این رژیم حق دارد تا به حملات علیه خود پاسخ دهد. بایدن در اظهاراتی مدعی شد که حماس برای حقوق مردم فلسطین نمی‌جنگد.

رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه صحبت‌های خود گفت: اسرائیل نیز همانند دیگران حق پاسخ‌گویی را به حملات دارد. اسرائیل وظیفه دارد که به آن‌ها پاسخ دهد.

بایدن طی گفت‌وگو با نتانیاوو عنوان کرد که پاسخ آمریکا «قاطع، سریع و شدید» خواهد بود.

وی ضمن ابراز حمایت مجدد از رژیم صهیونیستی گفت که تیم او از زمان آغاز بحران تقریباً در تمامی زمان‌ها با شرکای صهیونیستی در ارتباط بوده‌اند.

بایدن عنوان کرد که گفت‌وگویی با رهبران فرانسه، آلمان، انگلیس و ایتالیا برای ارائه «پاسخی یکپارچه» داشته است.

رئیس‌جمهوری آمریکا در انتها تاکید کرد: هر کشور، هر سازمان و هرگسی که به دنباله بهره‌برداری از این شرایط است، این کار را انجام ندهد. شاید قلب ما شکسته باشد اما عزم‌مان راسخ است.

صبح شنبه حملات سنگین راکتی و موشکی مقاومت، شهرک‌های صهیونیست‌نشین مجاور نوار غزه را هدف قرار داده و «محمد الضیف» فرمانده گردان‌های القسام (شاخه نظامی جنبش حماس) از آغاز عملیات «طوفان الاقصی» خبر داد. عملیات طوفان الاقصی پس از آن آغاز شد که مسجد الاقصی طی روزهای گذشته با یورش‌های گسترده شهردن‌نشینان تندرو صهیونیست مواجه شد.

درگیری‌ها امروز (سه‌شنبه) در چهارمین روز از عملیات طوفان الاقصی توسط گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس علیه اشغالگران صهیونیستی ادامه دارد. رژیم صهیونیستی در میان خشن‌ترین حملات هوایی، دریایی و زمینی در چهار روز گذشته، جنگ وحشیانه خود را در نوار غزه عمیق‌تر کرده و صدها شهید و هزاران زخمی بر جای گذاشته است.

بررسی فرمان جدید بابدن علیه چین

آمریکا و چین همچنان در تقابل



اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبدالمهی‌نژاد؛ آمریکا و چین منتظر یک تقابل بی‌باک‌گشت هستند اما به دلایلی تشدید این روند را به تعویق می‌اندازند. در این میان انبوهی از اقدامات تدریجی محدودکننده وجود دارد که یکی از آن‌ها فرمان اجرایی جدید بابدن بود. ماهیت این تنش تدریجی، به پکن نیز فرصت آماده شدن برای بدترین سناریو را می‌دهد.

کلاب والدی در مقاله ای با عنوان «آمریکا و چین، تنش زایی فرآینده» نوشت: یک تقابل جبران‌ناپذیر و غیرقابل اجتناب را در نظر دارند اما به دلایلی شدت گرفتن این تقابل را به تاخیر انداخته اند اما دیر یا زود زلزله‌ای در روابط دو کشور اتفاق خواهد افتاد. پیش‌بینی زمان به وقوع پیوستن این زلزله و وسعت آن کار دشواری است همانطور که پیش‌بینی روابط روسیه با غرب دشوار بود.

روند وخیم‌شدن روابط آمریکا و چین مدت‌هاست که به صورت عمومی پذیرفته شده است. از زمان رونق گرفتن تجارت بین دو کشور در دهه‌های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰، تضادهای در مورد موضوعات خاص، مانند حقوق بشر، روی هم تلنبار شده است. در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما، چشم‌انداز روابط دوجانبه در مورد چرخش آمریکا به آسیا، وضعیت دریای چین جنوبی و چندین حادثه در فضای دیجیتال، به تدریج رو به تاریکی رفت. دونالد ترامپ سیاست سخت تری نسبت به پکن اتخاذ و مستقیماً تمام فهرست ادعاهای واشنگتن علیه چین را بیان کرد. حوزه‌ی فناوری پیشرفته به یک جبهه‌ی کلیدی برای مهار کردن چین تبدیل شده‌است. خط مشی واشنگتن محدود کردن دسترسی شرکت‌های چینی به فناوری آمریکا و دوستانش است. چنین فناوری‌هایی می‌توانند مشکلات استفاده‌ی

دوگانه را حل کنند و نوسازی‌های دنباله‌دار چین در هر دو بخش نظامی و غیر نظامی را بهبود ببخشند. جو بابدن خط مشی محافظه گرایانه‌ی(سیاستی که طی آن یک کشور از فروش و ارائه‌ی محصولات داخلی خود به کشورهای دیگر یا رقیبان خود خودداری می‌کند) دولت قبلی را ادامه داد که این سیاست نشان می‌دهد احزاب آمریکا اختلافی در مورد رابطه‌ی با چین ندارند. یکی دیگر از شاخص‌های مهار چین در زمینه‌ی فناوری‌های پیشرفته، فرمان اجرایی جدید بابدن» در مورد رسیدگی به سرمایه‌گذاری آمریکا در برخی فناوری‌ها و محصولات امنیت ملی در کشورهای مورد نگرانی» است.

چین: آمریکا از قلندری در قبال ما دست بردارد

این فرمان اجرایی یک وضعیت اضطراری ملی را معرفی می‌کند؛ به این خاطر که آمریکایی‌ها معتقدند کشورها از دسترسی به فناوری غیر نظامی‌شان برای توسعه‌ی نظامی ـ صنعتی خود استفاده می‌کنند. در ضمیمه‌ی این فرمان، از چین به عنوان چنین کشوری و همچنین مناطق اداری ویژه هنگ کنگ و ماکائو نام برده شده است. مفهوم ضرورت ملی ویژگی‌های خاص خود را دارد. بیش از چهار ده حالت اضطراری به طور همزمان در آمریکا با توجه به مسائل مختلف سیاست خارجی اعمال می‌شود. رییس‌جمهور این حالت‌های اضطراری را بر اساس قانون اختیارات اضطراری بین‌المللی ۱۹۷۷(۱۱EOPA) که به فرماندهی کل آمریکا توانایی استفاده از تحریم‌های اقتصادی برای مقابله با تهدیدات موجود را می‌دهد، اعمال می‌کند. این یعنی وضعیت اضطراری در مورد یک موضوع انتخابی ایجاد می‌شود ومبنای اعمال کردن اختیارات فردی است.

دستور اجرایی فردی دست کم دو نوآوری را در

است، ما شاهد افزایش بی‌خانتانی در میان جمعیت کهنه‌سربازان ایالات متحده بوده‌ایم و این گروه بالاترین میزان خودکشی را در مقایسه با سایر جمعیت‌ها دارد. سربازان در سرتاسر جهان در موقعیتی قرار دارند که در معرض رویدادهای آسیب‌زا قرار می‌گیرند و با قرارگرفتن در معرض آسیب‌زا عوارض کلی پزشکی، اختلال عملکرد در خانواده‌ها، بیکاری، مصرف مواد و موارد دیگر بیشتر می‌شود.

سربازی و آسیب‌پذیری

خدمت سربازی نیازمند اطاعت، ظاهر متحدالشکل بودن، دوری از خانواده و مسئولیت فراتر از نیازها شخصی یک نفر است. این دوره تهدیدی بالقوه و بستری مناسب برای لطمات جسمی و استرس ذهنی است و می‌تواند منجر به شرایط بحرانی شود که طی آن سربازان ممکن است رفتارهای خودآزاری از خود بروز داده و حتی خودکشی کنند. علائم افسردگی در میان سربازان در طول آموزش نظامی رایج است و اغلب به مشکلات جدی‌ای در دوستان و خانواده منتهی می‌شود. این مشکلات، همراه با قرارگرفتن در معرض موقعیت‌های جنگی یا استرس، از دلایل اصلی نیاز آنها به مشاوره و روانپزشک است.

حال چند روز است که از آغاز طوفان الاقصی می‌گذرد؛ اما آثار روحی و روانی آن تا سال‌ها با شهردن‌نشینان و سربازان اسرائیلی باقی خواهد ماند. مشکلات روحی برای سربازان اسرائیلی قطعاً ابعاد پیچیده‌تری هم خواهد داشت؛ اول اینکه آنها در محل اقامت خود غافلگیر شده‌اند، دوم با گروهی درگیر هستند که در گذشته بارها آنها را از طریق حملات هوایی هدف قرارداده بودند سوم اینکه احساس حقارتی که از این شکست دامن اسرائیل را خواهد گرفت فراتر از یک شکست معمولی در یک جنگ متعارف خواهد بود چرا که سابقه جنگ در فلسطین این را به‌خوبی نشان داده است.

یک مطالعه در سال ۲۰۲۰ نشان داد که ۵۱۹۲ نفر از سربازان معلول اسرائیل از اختلال اضطراب پس از سانحه (PTSD) رنج می‌برند. تقریباً ۶۰۰ مورد بین جنگ ۲۰۱۴ اسرائیل و غزه تا پایان سال ۲۰۱۹ مشاهده شد است. در واقعیت، این آمار هم مانند داده‌های مربوط به خودکشی، نادرست است، زیرا ارقام می‌توانند بسیار بالاتر باشد. ترومای نظامی منجر به اختلالات تمام‌عیار می‌شود که فرد را فلج می‌کند و بر جامعه تأثیر می‌گذارد. بسیاری از کسانی که از PTSD رنج می‌برند، دولت را متهم می‌کنند که مسئولیت مراقبت از سربازان (سابق) را کنار گذاشته است. در اوایل سال ۲۰۲۲، یکی از کهنه سربازان ارتش اسرائیل پس از رد درخواست او برای به‌رسمیت‌شناختن معلولیتش، خود را به آتش کشید و دیگری درحالی‌که منتظر بود تا وزارت دفاع PTSD او را به رسمیت بشناسد، خودکشی کرد.

تشخیص ابتلا به PTSD و اینکه این اتفاق در طول خدمت سربازی یا به دلیل آن رخ‌داده ممکن است تا ۸ سال طول بکشد و اثبات آن فوق‌العاده دشوار است.

در تمام این مدت، ترومای ناشناخته نه‌تنها بر فرد بلکه به‌طورکلی بر جامعه تأثیر می‌گذارد؛ لذا ترومای ناشناخته نه‌تنها بر فرد بلکه به‌طورکلی بر جامعه نیز تأثیر می‌گذارد. انکار اسرائیل جامعه‌ای از افراد آسیب‌دیده

بین‌الملل ۷

ارائه‌ی اقلام خاصی در فهرست کنترل بازرگانی وزارت بازرگانی آمریکا منع شده‌اند.

چنین محدودیت‌هایی پس زمنه‌ی منفی دارند: مکانیسم‌های قانونی جداگانه برای تحریم‌ها علیه افراد چینی در ارتباط با وضعیت هنگ کنگ، منطقه‌ی خودمختار اویغور سین کیانگ و غیره. علاوه بر این اعضای کنگره به صورت دوره‌ای لوايح تحریمی را علیه چین پیشنهاد می‌دهند. این کار دلایل مختلفی از بحث‌های همیشگی حقوق بشر تا همکاری احتمالی با روسیه دارد. در دوران ریاست جمهوری بابدن، هیچ یک از این پروژه‌ها به قانون تبدیل نشد، که البته تصویب آن‌ها در آینده ممکن است. با این حال، شدت تحریم‌های آمریکا علیه چین با حجم محدودیت‌های آمریکا علیه روسیه قابل مقایسه نیست. بنابراین، برای مثال، تعداد چینی‌هایی که تحت تحریم‌های مالی آمریکا مسدود شده‌اند را می‌توان به ده‌ها نفر اندازه‌گیری کرد، در حالی که تعداد روس‌ها

دستور کار دارد. ابتدا دولت باید فهرستی از افراد خارجی که اشخاص حقیقی یا حقوقی از کشور مورد نظر هستند؛ تهیه کند. در این مورد، از چین، چنین افرادی باید به هر طریقی با تراکنش‌های با محصولات داخلی خود به کشورهای دیگر یا رقیبان خود خودداری می‌کند) دولت قبلی را ادامه داد که این سیاست نشان می‌دهد احزاب آمریکا اختلافی در مورد رابطه‌ی با چین ندارند. یکی دیگر از شاخص‌های مهار چین در زمینه‌ی فناوری‌های پیشرفته‌ی آمریکایی می‌دهد. انعطاف پذیری این مکانیسم بخاطر توانایی بازرگاری در دسته‌بندی معاملات،فناوری‌ها و تجهیزات خارجی که مشمول محدودیت هستند تعیین می‌شود. در عین حال، این مکانیسم مقایسه با هنجارهایی که قبلا وجود دارد، فرصت‌های بیشتری را فراهم می‌کند.

از جمله محدودیت‌های اعمال شده در گذشته، می‌توان به ممنوعیت آمریکایی‌ها از خرید یا فروش اوراق بهادار «شرکت‌های نظامی چینی» اشاره کرد. این ممنوعیت توسط دونالد ترامپ در نوامبر ۲۰۲۰ معرفی شد. بابدن آن را تا حدودی تغییر داد، اما بدون تغییرات عمده. در ضمیمه نام بزرگترین شرکت‌های چینی در زمینه مخابرات، هواپیماسازی، الکترونیک و غیره ذکر شده است، حتی پیش از این، در ماه می ۲۰۱۹، دونالد ترامپ به دلیل تهدیدات بخش مخابرات ایالات متحده، وضعیت اضطراری ملی اعلام کرد(دستور اجرایی ۱۳۸۷۳) شرکت مخابراتی چینی هوآوی و تعدادی از شرکت‌های تبعه‌ی آن در فهرست نهادهای وزارت بازرگانی آمریکا گنجانده شدند. عرضه‌ی برخی کالاها در زمینه‌ی الکترونیک، از جمله تولید خارج از ایالات متحده با استفاده از فناوری آمریکایی ممنوع بود. علاوه بر این، تعدادی از شرکت‌های چینی در لیست کاربر نهایی نظامی MEU-List قرار گرفته‌اند. این شرکت‌ها از



را پرورش می‌دهد که دارای گرایش‌های تهاجمی و خشونت‌آمیز هستند و منجر به اپیدمی خشونت علیه زنان و کودکان می‌شود.

خطر خودکشی در طول خدمت سربازی در اسرائیل افزایش می‌یابد: ۵۰٪ از قربانیان خودکشی معیارهای رسمی اختلال افسردگی اساسی (MDD) را داشتند. مطالعه دیگری نشان داد که ۵۰ درصد از سربازانی که به خودکشی فکر کرده‌اند هم از MDD رنج می‌برند.

اختلال PTSD و اختلالات ناشی از مصرف الکل (AUD) با خدمت سربازی مرتبط است. اخیراً مواردی دراین‌رباطه در ارتش ایالات متحده و همچنین در ارتش اسرائیل بوده است.

پانوجهیه اینکه خدمت سربازی در اسرائیل برای یهودیان اعم از مرد و زن اجباری است و به‌عنوان بخش مهمی از رشد در جامعه اسرائیل در نظر گرفته می‌شود آسیب‌های روحی و روانی که در جنگ‌های خنثان سوزی بر بر این افراد وارد می‌شود کل جامعه را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. حداقل طول خدمت سربازی مورد برای همه مردان یهودی مشمول دو سال و هشت ماه (با برخی پست‌ها مستلزم چهار ماه خدمت اضافی) و دو سال (برای برخی از پست‌ها که به هشت ماه خدمت اضافی نیاز دارند) برای دختران است. پس از اتمام دوره اجباری خدمت، همه شهروندان مرخصی تا سن ۴۰ سالگی واجد شرایط فراخوانی برای وظیفه ذخیره هستند. ازآنجاکه رژیم صهیونیستی در طول سال بارها درگیر در جنگ با نیروهای مقاومت در لبنان یا فلسطین می‌شود و تقریباً همیشه وضعیت آن جنگی است یک صهیونیست ساکن در سرزمین‌های اشغالی تا ۴۰ سالگی خود را نظامی حس می‌کند و همین مسئله هم به بار روانی موضوع اضافه می‌کند.

بر اساس توان رزمی که حماس به دست آورده جنگ البته تازه آغاز شده است. اگر درگیری‌ها هم به پایان برسد؛ اما زورآزمایی ادامه خواهد داشت و بسیاری شگفتی‌ها در راه خواهد بود و به‌طورقطع سربازانی که دست به هر جنایتی می‌زنند تان او را در کلینیک‌های روانپزشکی و مشاوره خواهند داد.